



Prefeitura Municipal de Santa Teresa
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

ANEXO I

Pregão Eletrônico Nº 000059/2024 Abertura 7/2/2025 09:00
Processo 011383/2024

Lote		00001 - LOTE 01					
Descrição							
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00001	00050362	ARROZ TIPO 1 PCT C 5 KG. características técnicas: classe: longo, fino, tipo I. O produto não deve apresentar mofo, substâncias nocivas, preparação final dietética inadequada (empapamento). Embalagem: deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 5 kg, em polietileno, transparente, atóxico	PCT	2620,00		28,380	74.355,60
Total do Lote						74.355,60	

Lote		00002 - LOTE 02					
Descrição							
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00001	00050595	FEIJAO CARIOCA - 1 KG. tipo 1, carioca, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 01 kg, com identificação na embalagem do peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega. DE PREFERÊNCIA ORGÂNICO.	KG	4000,00		7,110	28.440,00
00002	00050356	FEIJAO PRETO TIPO 1 - 1 KG. IN NATURA: Embalagem: Pacote plástico, transparente, termossoldado de 1KG (UM QUILO). Características gerais: Produto caracterizado pela presença de, no mínimo, 95% de grãos na cor desejada; variedade correspondente de tamanho e formato naturais, maduros, limpos e secos. Será permitido o limite de 2% de impurezas e materiais estranhos.	KG	160,00		7,480	1.196,80
Total do Lote						29.636,80	

Lote		00003 - LOTE 03					
Descrição							
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00001	00050366	MACARRAO ESPAGUETE COM OVOS - PCT 500 GRAMAS. TIPO ESPAGUETE, MASSA SECA DE SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO OVOS E CORANTES NATURAIS ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE PACOTE PLÁSTICO DE 500 GRAMAS, INTÁCTA E RESISTENTE, TRANSPARENTE, ATÓXICOS, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DE FORMA INDELÉVEL. A EMBALAGEM SECUNDÁRIA DEVERÁ SER FILME PLÁSTICO (PE) REFORÇADO E RESISTENTE, HEMERTICAMENTE SELADO.	PCT	3080,00		4,410	13.582,80
00002	00050365	MACARRAO PARAFUSO C OVOS - PCT 500 G. MACARRÃO PARAFUSO, MASSA COM OVOS: EMBALAGEM: PACOTE PLÁSTICO, TRANSPARENTE, TERMOSSOLDADO, RESISTENTE, DE 500 G. CARACTERÍSTICAS GERAIS: O PRODUTO DEVE ESTAR ISENTO DE SUJIDADES, LARVAS,	PCT	3080,00		4,100	12.628,00



Prefeitura Municipal de Santa Teresa
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

ANEXO I

Pregão Eletrônico Nº 000059/2024 Abertura 7/2/2025 09:00
Processo 011383/2024

		PARASITAS, INSETOS INTEIROS OU SEUS FRAGMENTOS. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 6 (SEIS) MESES CONTADOS A PARTIR DA ENTREGA.					
00003	00050359	MASSA DE LASANHA - 500 GRAMAS - ONDULADA.	UN	4,00		9,310	37,24
Total do Lote						26.248,04	

Lote		00004 - LOTE 04					
Descrição							
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00001	00050573	BISCOITO MAISENA. PACOTE COM 400 GRAMAS, A BASE DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA DE FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇÚCAR, AMIDO DE MILHO, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL MÍNIMA (100G): 8,5G DE PROTEÍNAS, 9G DE LIPÍDIOS, 74G DE HIDRATO DE CARBONO, VALOR CALÓRICO DE 411 KCAL	PCT	1760,00		6,570	11.563,20
00002	00056764	BISCOITO AGUA E SAL SEM LACTOSE Isentos de proteína do leite, lactose e de produtos de origem animal em embalagem de 400g, cujo composição se descreve em: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, açúcar, gordura vegetal hidrogenada zero trans, açúcar invertido, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos (bicarbonato de sódio, piro fosfato ácido de sódio e bicarbonato de amônio), sal, metabisulfito de sódio, aroma artificial de leite, proteinase, vitaminas (b1, b2, b6 e pp). Sem colesterol, sem lactose e sem proteína do leite. Isento de produtos de origem animal. Isento de gorduras trans. No seu rotulo deverá conter informações nutricionais, ingredientes, data de fabricação. Validade e lote. Emb.C/400	UND	360,00		6,640	2.390,40
00003	00050584	BISCOITO DE COCO. DOCE, TIPO ROSQUINHA, DUPLA EMBALAGEM, PACOTE CONTENDO 400 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	PCT	30,00		6,320	189,60
00004	00056762	BISCOITO DE POLVILHO ISENTO DE GLUTEN Formato tipo argola, embalado em sacos plásticos transparente resistentes, pesando 100 gramas. 90% do produto deve estar com suas características físicas intactas (não quebrados). No seu rotulo deverá conter informações nutricionais por porção, sobre gluten, ingredientes, data de fabricação. Validade e lote. Emb.C/ 100g	UND	340,00		5,820	1.978,80
00005	00056763	BISCOITO DE POLVILHO ISENTO DE GLUTEN E LACTOSE Formato tipo argola, embalado em sacos plásticos transparente resistentes, pesando 100 gramas. 90% do produto deve estar com suas características físicas intactas (não quebrados). No seu rotulo deverá conter informações nutricionais por porção, sobre gluten, ingredientes, data de fabricação. Validade e lote. Emb.C/ 100g	UND	300,00		6,140	1.842,00
00006	00050578	BISCOITO DOCE SABOR LEITE. PACOTE PLÁSTICO TERMOSSOLDADO DE 400 GRAMAS. INTERNAMENTE OS BISCOITOS DEVERÃO	PCT	200,00		8,080	1.616,00



Prefeitura Municipal de Santa Teresa
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

ANEXO I

Pregão Eletrônico Nº 000059/2024 Abertura 7/2/2025 09:00
Processo 011383/2024

		ESTAR SUBDIVIDIDOS EM OUTRA EMBALAGEM PLÁSTICA					
00007	00050568	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER - 400 GRAMAS. isento de mofo e substâncias nocivas, com consistência crocante, sem corantes artificiais. EMBALAGEM: PACOTE PLÁSTICO TERRMOSSOLDADO, DE 400G (QUATROCENTOS GRAMAS). INTERNAMENTE OS BISCOITOS DEVEM ESTAR SUBDIVIDIDOS EM OUTRA EMBALAGEM PLÁSTICA. CARACTERÍSTICAS GERAIS: DENTRE OS INGREDIENTES UTILIZADOS DEVEM CONSTAR FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA DE FERRO E ÁCIDO FÓLICO. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 6 MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	2260,00		6,000	13.560,00
00008	00050581	BISCOITO WAFER RECHEADO CHOCOLATE - PCT 160 GRAMAS.	UN	20,00		3,140	62,80
00009	00050582	BISCOITO WAFER RECHEADO LIMÃO - PCT 160 GRAMAS.	UN	20,00		3,140	62,80
00010	00050587	BISCOITO WAFER RECHEADO MORANGO - PCT 160 GRAMAS.	PCT	20,00		3,140	62,80
00011	00050571	PAO DE CACHORRO QUENTE PCT COM 10 UNIDADES. vitaminado com aproximadamente 50 gramas.	PCT	290,00		10,650	3.088,50
00012	00050570	PAO DE FORMA FATIADO. fatiado verticalmente isento de gordura trans., acondicionado em pacotes com aproximadamente 500 gramas, fatiado verticalmente com aproximadamente, embalagens com aproximadamente 20 fatias.	PCT	20,00		9,680	193,60
00013	00051466	ROSQUINHA DE COCO Pacote com 500G.	PCT	112,00		8,760	981,12
00014	00050572	ROSQUINHA SALGADA. 500 gramas	PCT	40,00		12,310	492,40
Total do Lote						38.084,02	

Lote		00005 - LOTE 05					
Descrição							
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00001	00050355	FARINHA DE MANDIOCA - 1 KG. EMBALAGEM: PACOTE PLÁSTICO, TRANSPARENTE TERMOSSOLDADO DE 1 KG (UM QUILO). CARACTERÍSTICAS GERAIS: TIPO 1, GRUPO SECA, SUBGRUPO FINA, CLASSE AMARELA. ISENTO DE MOFOS (BOLORES), DE ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS.	KG	490,00		6,970	3.415,30
00002	00050357	FARINHA DE ROSCA. PACOTE COM 500 GRAMAS	PCT	14,00		8,060	112,84
00003	00050325	FARINHA DE TRIGO. Especial: De 1 kg (um quilo). Características gerais: Sem fermento, enriquecida com ferro e ácido fólico. A farinha de trigo deve estar isenta de parasitas, larvas e sujidades, além de elementos histológicos estranhos. Devem ser identificadas com o nome do fornecedor. O rótulo deve conter todas as informações do produto de	KG	2420,00		4,940	11.954,80



Prefeitura Municipal de Santa Teresa
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

ANEXO I

Pregão Eletrônico Nº 000059/2024 Abertura 7/2/2025 09:00
Processo 011383/2024

		acordo com a legislação vigente (como dados do produtor/distribuidor; data de fabricação/validade; informações nutricionais; etc.). Prazo de validade: Mínimo de 03 (três) meses contados a partir da data de entrega.					
00004	00050348	FUBA PRE COZIDO - 1 KG. EMBALAGEM: PACOTE PLÁSTICO, TRANSPARENTE TERMOSSOLDADO, DE 1 KG (UM QUILO). CARACTERÍSTICAS GERAIS: O FUBÁ DE MILHO DEVE SER ENRIQUECIDO DE FERRO E ÁCIDO FÓLICO, ESTAR ISENTO DE SUJIDADES, LARVAS, PARASITAS, INSETOS INTEIROS OU SEUS FRAGMENTOS.	KG	1826,00		4,470	8.162,22
00005	00050331	MILHO DE CANJICA Branco - pacote 500 gramas. Grãos selecionados com baixo teor de gordura	UN	480,00		5,370	2.577,60
00006	00055922	MILHO DE PIPOCA 500G Grãos de milho selecionados, premium. Isento de larvas e parasitas.	PCT	470,00		4,970	2.335,90
00007	00050363	POLVILHO AZEDO - PCT 500 GRAMAS.	UN	100,00		7,130	713,00
00008	00050352	POLVILHO DOCE PCT. C 500 G. SEM GLUTEM	PCT	150,00		5,900	885,00
00009	00050330	SAL REFINADO. refinado, iodado, 1ª qualidade, não deve apresentar sujidades, misturas inadequada ao produto. Deve ser composto de cloreto de sódio, iodato de potássio e antiemectante. Embalagem: deve estar intacta, acondicionado em pacotes de polietileno transparente, termossoldada, atóxica, com capacidade de 1 kg. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.	KG	1084,00		2,110	2.287,24
00010	00050364	TAPIOCA GRANULADA - PCT 500 GRAMAS.	UN	10,00		7,310	73,10
00011	00050397	TRIGO PARA QUIBE. (TRIGUILHO): ACONDICIONAMENTO: EMBALAGEM PLÁSTICA ORIGINAL; VALIDADE: 10 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA; LEGISLAÇÃO: CONFORME RESOLUÇÃO DA ANVISA; UNIDADE DE FORNECIMENTO: SACO 500 GRAMAS.	PCT	3,00		5,460	16,38
Total do Lote						32.533,38	

Lote		00006 - LOTE 06					
Descrição							
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00001	00050354	AZEITONA 500G. Peso drenado 500 gramas	VD	22,00		20,070	441,54
00002	00050327	EXTRATO DE TOMATE. CONCENTRADO, PRODUTO RESULTANTE DA CONCENTRAÇÃO DA POLPA DE TOMATE POR PROCESSO TECNOLÓGICO, PREPARADO COM FRUTOS MADUROS SELECIONADOS SEM PELE, SEM SEMENTES E CORANTES ARTIFICIAIS, ISENTO DE SUJIDADES E FERMENTAÇÃO, LATA A VÁCUO OU SACHÊ MÍNIMO DE 500 GRAMAS.	UN	326,00		6,000	1.956,00
00003	00050329	FERMENTO BIOLÓGICO PCT. C 500 G. EMBALAGEM: PACOTE PLÁSTICO LAMINADO COM 500G (QUINHENTAS GRAMAS), EMBALADO A VÁCUO, COMPOSTO POR LEVEDURA NATURAL (SACCHAROMYCES CEREVISAE) E AGENTE DE	PCT	119,00		26,520	3.155,88



Prefeitura Municipal de Santa Teresa
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

ANEXO I

Pregão Eletrônico Nº 000059/2024 Abertura 7/2/2025 09:00
Processo 011383/2024

		REHIDRATAÇÃO. PRAZO DE VALIDADE: É DE 1 (UM) ANO CONTADO A PARTIR DA ENTREGA.					
00004	00050328	FERMENTO QUÍMICO- 250 G. EMBALAGEM: LATA DE PAPEL CARTONADO E LAMINADO OU POTE PLÁSTICO, CONTENDO 250 GRAMAS DE PRODUTO. CARACTERÍSTICAS GERAIS: O FERMENTO QUÍMICO EM PÓ DEVERÁ SER COMPOSTO DE FOSFATO DE CÁLCIO, BICARBONATO DE SÓDIO E CARBONATO DE SÓDIO, PODENDO CONTER OU NÃO AMIDO DE MILHO OU FÉCULA DE BATATA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 06 (SEIS) MESES CONTADOS A PARTIR DA ENTREGA.	LTA	431,00		10,000	4.310,00
00005	00050565	GELATINA CEREJA. Especificação Mínima: Caixa com 20 gr. Sabor Cereja NÃO CONTÉM GLÚTEM	UN	30,00		2,030	60,90
00006	00050564	GELATINA LIMÃO. Especificação Mínima: Caixa com 20 gr. Sabor Limão NÃO CONTÉM GLÚTEM	UN	85,00		2,010	170,85
00007	00050563	GELATINA MORANGO. Especificação Mínima: Caixa com 20 gr. Sabor Morango NÃO CONTÉM GLÚTEM	UN	60,00		2,000	120,00
00008	00050566	GELATINA PESSEGO. Especificação Mínima: Caixa com 20 gr. Sabor Pessêgo NÃO CONTÉM GLÚTEM	UN	30,00		2,010	60,30
00009	00055305	MILHO VERDE EM CONSERVA - PESO MINIMO DE 170G Milho, água e sal sem conservantes. A embalagem deve estar intacta, resistente, vedada hermeticamente.	UND	202,00		3,790	765,58
00010	00055306	MINGAU DE MILHO - PESO MINIMO 200G	UND	5,00		5,260	26,30
00011	00050333	MISTURA PARA BOLO - SABOR CHOCOLATE. Pacote com aproximadamente 400 gramas	UN	184,00		6,180	1.137,12
00012	00050334	MISTURA PARA BOLO - SABOR COCO. Pacote com aproximadamente 400 gramas	UN	60,00		5,560	333,60
00013	00050336	MISTURA PARA BOLO - SABOR FESTA. Pacote com aproximadamente 400 gramas	UN	236,00		5,910	1.394,76
00014	00050339	MISTURA PARA BOLO - SABOR FUBÁ. Pacote com aproximadamente 400 gramas	UN	12,00		5,670	68,04
00015	00050337	MISTURA PARA BOLO - SABOR LEITE CONDENSADO. Pacote com aproximadamente 400 gramas	UN	50,00		5,610	280,50
00016	00055307	PESSEGO EM CALDA - PESO DRENADO 450G	UND	5,00		14,380	71,90
00017	00050367	SARDINHA LATA 250 GRAMAS. EM CONSERVA	LTA	60,00		10,400	624,00
00018	00050402	VINAGRE BRANCO 750 ML. Isento de corantes artificiais, ácidos orgânicos e minerais estranhos, livre de sujidades, material	UN	65,00		4,570	297,05



Prefeitura Municipal de Santa Teresa
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

ANEXO I

Pregão Eletrônico Nº 000059/2024 Abertura 7/2/2025 09:00
Processo 011383/2024

		terroso e detritos de animais e vegetais, condicionado em frasco plástico com tampa inviolável, hermeticamente fechado. Embalagem de 750 ml com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.					
00019	00050358	VINAGRE DE MACA 750 ML. ácidos orgânicos e minerais estranhos, livre de sujidades, material terroso e detritos de animais e vegetais, condicionado em frasco plástico com tampa inviolável, hermeticamente fechado. Embalagem de 750 ml com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	UN	200,00		7,180	1.436,00
Total do Lote						16.710,32	

Lote		00007 - LOTE 07					
Descrição							
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00001	00050065	REFRIGERANTE 2 LITROS - GUARANÁ. Fardo com 6 unidades. Sabor guarana	FD	27,00		33,370	900,99
00002	00050066	REFRIGERANTE 2 LITROS - LARANJA. Fardo com 6 unidades. Sabor Laranja	FD	12,00		36,150	433,80
00003	00050067	REFRIGERANTE 2 LITROS - UVA. Fardo com 6 unidades. Sabor Uva	FD	12,00		38,050	456,60
00004	00050068	SUCO CONCENTRADO DE CAJU - 500 ML.	GRF	252,00		6,070	1.529,64
00005	00050070	SUCO CONCENTRADO DE MANGA - 500 ML.	GRF	152,00		6,390	971,28
00006	00050069	SUCO CONCENTRADO DE MARACUJA - 500 ML.	GRF	162,00		9,110	1.475,82
00007	00050608	SUCO DE UVA INTEGRAL. elaborado com frutas naturais, podendo apresentar algumas partículas em suspensão ou depositadas no fundo da garrafa que são de todo seu conteúdo natural, por não passar por um processo de clarificação industrial. Não contém conservantes e não fermentado. Garrafa de 1 litro. Rótulo com prazo de validade: mínimo de 06 (seis) meses contados a partir da data de entrega e informação nutricional. Regularizado junto aos órgãos competentes.	LT	200,00		18,120	3.624,00
00008	00050061	SUCO EM CAIXA LONGA VIDA - SABOR MARACUJÁ - 01 LITRO.	UN	50,00		6,810	340,50
00009	00050052	SUCO EM CAIXA LONGA VIDA - SABOR UVA - 01 LITRO.	UN	50,00		7,810	390,50
Total do Lote						10.123,13	

Lote		00008 - LOTE 08					
Descrição							
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00001	00054255	BALA DE GOMA (JUJUBA) Caixas com 30 tubos de balas de goma.	CX	10,00		21,520	215,20



Prefeitura Municipal de Santa Teresa
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

ANEXO I

Pregão Eletrônico Nº 000059/2024 Abertura 7/2/2025 09:00
Processo 011383/2024

00002	00056859	BALA DE GOMA (TIPO JUJUBA) PACOTE 1 KG - ABACAXI	PCT	5,00		15,130	75,65
00003	00056858	BALA DE GOMA (TIPO JUJUBA) PACOTE 1 KG - SABOR LARANJA	PCT	5,00		15,130	75,65
00004	00056861	BALA DE GOMA (TIPO JUJUBA) PACOTE 1 KG - SABOR MORANGO	PCT	5,00		15,130	75,65
00005	00056862	BALA DE GOMA (TIPO JUJUBA) PACOTE 1 KG - SABORES SORTIDOS	PCT	5,00		15,130	75,65
00006	00056860	BALA DE GOMA (TIPO JUJUBA) PACOTE 1 KG - UVA	PCT	5,00		15,130	75,65
00007	00054250	BALAS SORTIDAS MASTIGAVEIS Pacote de 600g	PCT	79,00		10,050	793,95
00008	00050591	BARRA DE CHOCOLATE MEIO AMARGO - 1 KG.	UN	2,00		44,890	89,78
00009	00050569	BOMBOM RECHEADO Tipo bola, com recheio a base de castanha de caju, amendoim ou avelã, envolvido por uma camada de biscoito tipo waffer e coberto com uma camada de chocolate ao leite, pacote com 01kg, com peso unitário de cada bombom entre 20 a 25g, com primeira embalagem aluminizada e segunda de papel	PCT	156,00		55,260	8.620,56
00010	00055302	BOMBOM SORTIDO PESO MINIMO 250 GRAMAS	UND	10,00		13,620	136,20
00011	00050574	MARIOLA - PCT COM 1 KG. DOCE EM PASTA, OBTIDO DAS PARTES COMESTÍVEIS DESINTEGRADAS DA BANANA, CONTENDO ADIÇÃO DE AÇÚCAR E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS NA SUA COMPOSIÇÃO COM SABOR PRÓPRIO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO. PACOTE COM 50 UNIDADES DE 20G	PCT	40,00		17,730	709,20
00012	00056863	MARSHMALLOW COLORIDO - PCT 1 KG	PCT	4,00		22,520	90,08
00013	00050594	PACOCA - PCT 1 KG. Paçoca de amendoim,. Ingredientes - amendoim, açúcar e sal.	UN	11,00		26,080	286,88
00014	00051464	PIRULITO 50 UN Sabores diversos E SEM CHICLETE	PCT	84,00		11,520	967,68
Total do Lote						12.287,78	

Lote		00009 - LOTE 09					
Descrição							
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00001	00050371	ACUCAR REFINADO PCT C 1 KG. características técnicas: produto processado da cana-de-açúcar com moagem refinada. Não deve apresentar sujidade, umidade, bolor, peso insatisfatório, Embalagem: em polietileno leitoso ou transparente, atóxica, deve estar intacta, em pacotes de 1 kg	KG	15,00		5,510	82,65
00002	00050323	AÇUCAR CRISTAL PCT COM 5 KG Pacote em plástico transparente atóxico. Característica Gerais: sacarose em cana de açúcar	PCT	440,00		19,630	8.637,20



Prefeitura Municipal de Santa Teresa
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

ANEXO I

Pregão Eletrônico Nº 000059/2024 Abertura 7/2/2025 09:00
Processo 011383/2024

		de safra corrente, isento de sujidades, larvas e parasitas, além de elementos histológicos e amidos estranhos. Não deve conter também corantes, aromatizantes, conservantes ou qualquer outra substância que evite ressecamento. Prazo de validade mínima de 1 (um) ano, contados a partir da data de entrega.. Rótulo contendo todas as informações do produto de acordo com a legislação vigente.					
Total do Lote							8.719,85

Lote		00010 - LOTE 10					
Descrição							
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00001	00050413	POLPA DE FRUTA GOIABA - 1 KG. CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO; ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO DE 01KG. CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES E Nº DO REGISTRO DO MAPA.	PCT	1000,00		17,630	17.630,00
00002	00050414	POLPA DE FRUTA MANGA - 1 KG. CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO; ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO DE 01KG. CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES E Nº DO REGISTRO DO MAPA.	PCT	1000,00		17,240	17.240,00
00003	00056765	POLPA DE GRAVIOLA - 01 KG Congelada, selecionada, isenta de contaminação; acondicionada em saco plástico de polietileno de 01kg. Constar a data de fabricação, prazo de validade de no mínimo 06 meses e nº do registro do mapa.	UND	600,00		20,710	12.426,00
00004	00050412	POLPA FRUTA CAJU - 1 KG. congelada, selecionada, isenta de contaminação; embalagem de 1Kg acondicionada em saco plástico de polietileno. Constar a data de fabricação, prazo de validade de no mínimo 06 meses e nº do registro do MAPA.	PCT	1000,00		15,930	15.930,00
Total do Lote							63.226,00

Lote		00011 - LOTE 11					
Descrição							
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00001	00050559	ACHOCOLATADO EM PO. EMBALAGEM: PACOTE PLÁSTICO DE 1 KG (UM QUILO). CARACTERÍSTICAS GERAIS: PRODUTO VITAMINADO, DE PREPARO INSTANTÂNEO, DEVE CONTER OS SEGUINTE INGREDIENTES: AÇÚCAR, CACAU SOLUBILIZADO OU EM PÓ, MALTODEXTRINA, SAL E AROMATIZANTES; PODE CONTER SORO DE LEITE E/OU LEITE EM PÓ DESNATADO. EM UMA PORÇÃO DE 20G DEVE CONTER NO MÁXIMO 17G DE CARBOIDRATOS. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 06 (SEIS) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	130,00		17,120	2.225,60
00002	00053774	CACAU EM PO NATURAL 100% Cacau, alcalino, embalagem de 500g, sem aditivos químicos, sem adição de açúcar, livre de	PCT	400,00		40,650	16.260,00



Prefeitura Municipal de Santa Teresa
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

ANEXO I

Pregão Eletrônico Nº 000059/2024 Abertura 7/2/2025 09:00
Processo 011383/2024

		aromas artificiais, livre de gordura trans, sem lactose, equivalente a marca Mãe Terra ou superior.					
00003	00056864	CHOCOLATE EM PÓ 50% - PCT 500G	PCT	12,00		24,020	288,24
Total do Lote						18.773,84	

Lote		00012 - LOTE 12					
Descrição							
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00001	00050385	ADOCANTE DIETETICO LIQUIDO. Acondicionado em embalagem original com 200 ml.	FR	2,00		11,730	23,46
00002	00050577	AMENDOIM TORRADO E MOIDO Pacote com 500 gramas	PCT	12,00		11,510	138,12
00003	00050360	AMIDO DE MILHO PCT. C 500 G. EMBALAGEM COM 500 G. CARACTERÍSTICAS GERAIS: PRODUTO AMILÁCEO EXTRAÍDO DO MILHO FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITAS, NÃO PODENDO ESTAR ÚMIDOS, FERMENTADOS OU RANÇOSOS. SOB A FORMA DE PÓ, DEVERÃO PRODUIR LIGEIRA CREPITAÇÃO QUANDO COMPRIMIDO ENTRE OS DEEDOS. UMIDADE MÁXIMA 14% P/P, ACIDEZ 2,5% P/P, MÍNIMO DE AMIDO 84% P/P E RESÍDUO MINERAL FIXO 0,2% P/P. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE VALIDADE DE 6 (SEIS) MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	202,00		10,190	2.058,38
00004	00055919	AVEIA EM FLOCOS Aveia em flocos finos, embalagem de 1kg, ingrediente: somente aveia. Com identificação, informação nutricional, data de fabricação e validade de no mínimo 6 meses.	PCT	151,00		12,630	1.907,13
00005	00056768	AZEITE DE OLIVA 100 % EXTRA VIRGEM Com cor aroma e sabor característicos. Com acidez máxima de inferior a 1 %, sem sinal de rancificação, isento de quaisquer adulteração ou contaminações, na embalagem deve conter os ingredientes, tabela nutricional, data de fabricação, data de validade e numero do lote. Unidade de 500 ml (lata ou garrafa de vidro).	UND	300,00		40,700	12.210,00
00006	00056761	AÇAFRAO EM PO 100G Íntegro sem irregularidades no produto, cheiro e aroma característico, contendo identificação do produto, marca do fabricante. Data de fabricação e prazo de validade. Embalagem contendo 20g.	UND	300,00		2,870	861,00
00007	00050382	BATATA PALHA - 500 GRAMAS.. Frita, embalada, extra-fina e crocante, apresentação. Embalagem fechada a vácuo - Pacote de 500 gramas.	PCT	14,00		14,230	199,22
00008	00050379	BATATA PRE FRITA - PCT 400 GRAMAS.	PCT	12,00		10,580	126,96
00009	00050373	CALDO DE CARNE - CAIXA COM 24 UNIDADES. Em tabletes, peso mínimo de 450 gramas	CX	9,00		16,060	144,54
00010	00050346	CALDO DE GALINHA - CX 24 UNIDADES. Peso aproximado de 450gramas.	CX	33,00		14,080	464,64
00011	00056769	CANELA EM PO 30G. Textura fina e homogênea, coloração marrom, dourado, isento sujidades e mofo. Embalagem plástica atóxica. Validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega do produto. Embalagem de 30	UND	50,00		4,820	241,00



Prefeitura Municipal de Santa Teresa
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

ANEXO I

Pregão Eletrônico Nº 000059/2024 Abertura 7/2/2025 09:00
Processo 011383/2024

		gramas					
00012	00050580	CHOCOLATE GRANULADO - PCT 1 KG.	UN	5,00		19,190	95,95
00013	00050344	COCO RALADO 100 GRAMAS. produto alimentício desidratado contendo entre os ingredientes: polpa de coco desidratada e parcialmente desengordurara. Deve apresentar cor, cheiro e sabor característico. Ausente de sujidades, parasitas. Embalagem: plástica, integra, atóxica, contendo 100g do produto.	UN	278,00		5,710	1.587,38
00014	00050326	COLORAU 500GR. (COLORÍFERO). EMBALAGEM: PACOTE PLÁSTICO, TRANSPARENTE E RESISTENTE, DE 500 GRAMAS. CARACTERÍSTICAS GERAIS: O COLORAU EM PÓ DEVERÁ SER CONSTITUÍDO POR URUCUM; PODERÁ CONTER EM SUA COMPOSIÇÃO: FUBÁ E ÓLEO DE SOJA, MAS NÃO DEVE APRESENTAR SAL. O PRODUTO DEVE SER ISENTO DE CONTAMINANTE FÍSICO (COMO PÓ, SERRAGEM, OU PARTÍCULAS SIMILARES). PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 08 (OITO) MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	367,00		11,500	4.220,50
00015	00050583	GOIABADA - 1 KG. Embalagem plástica e resistente	KG	22,00		13,790	303,38
00016	00050411	MAIONESE 500G. Água, óleo vegetal, ovos pasteurizados, amido modificado, vinagre, açúcar, sal, acidulante ácido lático, estabilizante goma xantana, conservador ácido sórbico, sequestrante EDTA cálcio dissódico, corante páprica, aromatizante e antioxidantes ácido cítrico, BHT e BHA. Contém: Ômega 3 e não tem gorduras trans e glúten. A embalagem do produto deve conter registro da data de fabricação, peso e validade estampada no rótulo da embalagem	UN	56,00		6,130	343,28
00017	00050588	MEL DE ABELHA - 500 ML. O mel não poderá conter substâncias estranhas à sua composição normal, nem ser adicionado de corretivos de acidez. Poderá se apresentar parcialmente cristalizado e não apresentar caramelização nem espuma superficial. É proibida a adição de corantes, aromatizantes, espessantes, conservadores e edulcorantes de qualquer natureza, naturais e sintéticos.	UN	2,00		14,670	29,34
00018	00050342	OLEO DE SOJA TIPO 1. EMBALAGEM: GARRAFA TIPO PET COM 900ML (NOVECIENTOS MILILITROS). AS EMBALAGENS DEVEM ESTAR ÍNTEGRAS. CARACTERÍSTICAS GERAIS: PODE CONTER O ANTIOXIDANTE THQ.	PET	2148,00		7,740	16.625,52
00019	00050349	OREGANO - PCT 100 GRAMAS.	PCT	25,00		8,140	203,50
00020	00056767	OREGANO 50G Isento sujidades e mofo. Embalagem plástica atóxica, isento sujidades e mofo. Embalagem plástica atóxica. Validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega do produto. Com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UND	400,00		6,950	2.780,00
00021	00055924	UVA PASSA Uva passa escura sem semente. Deverá apresentar aspecto, cor, odor e sabor característicos, isento de sujidades, parasitas, larvas, fungos, leveduras e detritos animais e vegetais. Embalagem primária	PCT	205,00		11,670	2.392,35



Prefeitura Municipal de Santa Teresa
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

ANEXO I

Pregão Eletrônico Nº 000059/2024 Abertura 7/2/2025 09:00
Processo 011383/2024

		individual: sachê plástico atóxico com peso do produto drenado de 500g.					
Total do Lote							46.955,65
Total Geral do(s) Lote(s)							377.654,41